
Academia de Studii Economice din Bucureşti 

Consiliul de Administraţie 

 
 

 
 

Telefon: 021.319.19.19; +4021.319.19.01/133.132, Fax 021.319.18.99 
www.ase.ro, e-mail: rectorat@ase.ro 

 
 

 

Hotărârea nr. 88/15.03.2020 
cu privire la aprobarea Regulamentului privind modul de implementare la nivelul 
Academiei de Studii Economice din Bucureşti a măsurilor de protecţie împotriva 
infectării cu  noul coronavirus şi accesul în spaţiile de învăţământ/administrative 

 

Având în vedere măsurile adoptate de Comitetul Național pentru Situații Speciale de Urgență, 

pentru evitarea răspândirii infecției cu COVID-19 (coronavirus), în ședința din data de 09.03.2020, 

Având în vedere adresa Ministerului Educației și Cercetării – Direcția Generală Învățământ 

Universitar nr. 98/DGIU/10.03.2020, 

Având în vedere solictarea Uniunii Studenților Academiei de Studii Economice din Bucureşti nr. 

2581/11.03.2020, 

Având în vedere Hotărârea Consiliului de Administrație al Academiei de Studii Economice din 

Bucureşti nr.82/11.03.2020, 

Având în vedere Ordinul Ministrului Educaţiei Naţionale şi Cercetării Ştiinţifice nr. 3429 din 

05.03.2020 – privind confirmarea rectorului Academiei de Studii Economice din Bucureşti;  

Rectorul Academiei de Studii Economice din Bucureşti, 

HOTĂRĂȘTE : 

 
Art. 1 Se aprobă Regulamentul privind modul de implementare la nivelul Academiei de Studii 

Economice din Bucureşti a măsurilor de protecţie împotriva infectării cu  noul coronavirus şi 

accesul în spaţiile de învăţământ/administrative.  

Art. 2 Conducerea universității, a fiecărei facultăți și a structurilor administrative, precum și 

angajații și studenții Academiei de Studii Economice din Bucureşti vor duce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotărâri. 

R E C T O R, 

Prof. univ. dr. Nicolae ISTUDOR 

Avizat pentru legalitate, 
Director Direcţia Juridică şi Contencios Administrativ 

Consilier Juridic Elena GĂMAN 
 
 


